浮公字〔2025〕66号                    签发人：敖军荣

〔分类：A类〕
〔公开标记〕
关于县政协八届五次会议第60号

提案答复的函
熊英委员：

您好！您提出的《关于缓解G351道路湘湖段交通拥堵的建议》已收悉。您对国道交通运行状况的深入观察和分析体现了高度的社会责任感，所提建议专业、中肯，对我市道路交通管理工作具有重要的参考价值。我大队高度重视，立即组织专人进行现场踏勘、数据分析和专题研究。现将办理情况答复如下：

一、当前国道交通拥堵成因分析与现状评估

经全面调研，您提及的G351国道（路段：湘湖）拥堵问题主要集中在早晚高峰及学院放学时段，其主要成因包括：

1.交通流量饱和：该路段有景德镇陶瓷学院、商业街、居民区，人流车流量大。

2.基础设施短板：部分路段标志标线模糊、隔离设施不全，辅道功能未充分发挥，机非混行现象普遍。

3.交通违法行为：车辆违停、非机动车逆行等行为进一步加剧拥堵和安全隐患。

二、已采取的针对性措施及阶段性成效

针对上述问题，结合您的建议，我们已协同交通、城管等部门实施以下措施：

1.完善安全设施与交通组织：增设警示标志9块、爆闪灯2处提升路口警示度。

2.封闭安全隐患较大的路口，引导车辆至信号灯控路口通行。

3.强化执法管理与停车治理。

4.开展专项整治，2025年以来查处违停9280起。

三、下一步工作计划与长效治理方案

为系统化解拥堵难题，我们将重点推进以下工作：

1.科技赋能与智能管控。

2.加强巡逻与非现场执法，精准打击超速、违停等行为。强化部门协同与民意吸纳。

3.加强宣传引导与文明出行培育：开展“国道安全行”主题活动，通过案例警示、法规宣讲提升驾驶人及沿线居民安全意识。

感谢您对道路交通安全管理工作的深切关注与宝贵建议！您的提案为我们推进国道精细化管理提供了重要思路和方向。我们将持续跟踪上述措施的实施效果，并根据实际情况动态优化调整。期待您继续监督我们的工作，共同为营造安全、畅通、高效的国道交通环境贡献力量！

浮梁县公安局
2025年9月15日
抄送：县政协提案委员会、县政府督查室

联系人及联系电话：胡志旺   13767813319